LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:       /LMHTX-TT

V/v triển khai đợt cao điểm tuyên truyền

Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng và Đại hội Đại biểu Liên minh

HTX thành phố Hải Phòng lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các Hợp tác xã, Doanh nghiệp thành viên

Thực hiện Công văn số 565/MTTQ-BTT ngày 08/11/2025 của Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố về việc tổ chức các hoạt đông tuyên

truyền trực quan Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Công văn số

163/MTTQ-BTT ngày 31/12/2025 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

thành phố về triển khai đợt cao điểm tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng và Đại hội Đại biểu Liên minh HTX thành phố Hải Phòng

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Liên minh HTX thành phố đề nghị các HTX,

DN thành viên tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ quản lý, thành viên, người lao

động trong các HTX, DN về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng và Đại hội Đại biểu Liên minh HTX thành phố Hải

Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, coi đây là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng

trong toàn hệ thống.

Tuyên truyền làm rõ những quan điểm, mục tiêu, định hướng lớn của Đảng

trong giai đoạn mới; trong đó nhấn mạnh vai trò, vị trí của kinh tế tập thể, HTX

trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an sinh xã hội và phát triển bền vững.

Lồng ghép nội dung tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng và Đại hội Đại

biểu Liên minh HTX thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 với

các buổi sinh hoạt Chi bộ, họp Hội đồng quản trị, Hội nghị thành viên HTX và

các hoạt động thường xuyên của đơn vị.

2. Thực hiện Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tại trụ sở làm việc

của đơn vị, băng rôn, tuyên truyền chào mừng Đại hội XIV của Đảng và Đại hội

Đại biểu Liên minh HTX thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

với nội dung:

“Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng”. (Từ ngày 18-26/01/2026).

2

“Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Liên minh Hợp tác xã thành

phố Hải Phòng lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030”. (Từ ngày 10-18/01/2026);

(Gửi kèm theo market khẩu hiệu).

Lựa chọn, sử dụng các mẫu tranh cổ động trong số 17 mẫu tranh cổ động

đã được Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch phê duyệt để phục vụ công tác tuyên

truyền tại đơn vị; không sử dụng khẩu hiệu, hình ảnh ngoài danh mục hướng

dẫn. (Mẫu tranh gửi kèm)

Việc trang trí, tuyên truyền trực quan cần bảo đảm theo đúng quy định,

thiết thực, tiết kiệm và phù hợp với điều kiện của từng đơn vị.

3. Chủ động đăng tải, chia sẻ các thông tin chính thống, tin, bài về Đại hội

XIV của Đảng và Đại hội Đại biểu Liên minh HTX thành phố Hải Phòng lần thứ

I, nhiệm kỳ 2025-2030 trên Website, Fanpage, Facebook, Bản tin nội bộ, nhóm

Zalo của đơn vị.

Đề nghị các HTX, DN thành viên vận động tuyên truyền đến cán bộ,

thành viên thay đổi Avatar Facebook để cổ vũ, tuyên truyền, tạo sức lan tỏa về

Đại hội Đại biểu Liên minh HTX thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025

– 2030. (https://khunghinh.net/p/ee66a28ff7ec4441).

Khuyến khích tuyên truyền các hoạt động thi đua sản xuất, kinh doanh,

mô hình HTX, DN thành viên tiêu biểu, kết quả phát triển kinh tế tập thể gắn với

chào mừng Đại hội, qua đó lan tỏa hình ảnh tiêu biểu, tích cực trong toàn Liên

minh HTX thành phố để học tập và nhân rộng.

4. Phát động và tổ chức các phong trào thi đua thiết thực như: Thi đua

nâng cao hiệu quả sản xuất, kinh doanh; nâng cao chất lượng quản trị, điều hành

đơn vị; cải tiến dịch vụ, chăm lo quyền lợi cho thành viên, người lao động… tạo

khí thế thi đua sôi nổi, góp phần lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Đại hội Đại biểu Liên minh HTX thành

phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Liên minh HTX thành phố đề nghị các HTX, DN thành viên triển khai

thực hiện hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT LM;

- Các Phòng, TT, Quỹ HT;

- Lưu: VT, TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hoàng

3

		2026-01-08T16:39:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hoàng <nguyenminhhoang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-08T16:59:45+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-08T16:59:45+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-08T16:59:45+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!